SENTENTIAE MORALES

בָּהָר כְּשַׁלְשִׁים וְשַׁחַד אִישׁ זָהָן אֵיד בָּזֶן מִגְשָׁה שְׁשָׁהוֹל בָּכְשַׁלְשִׁים וְשַׁחַד שֶׁל כְּנַחֲדָרוֹן לְפִיכְדָּבָר בְּשָׂרָא וְשְׁרָאָל שְׁנַחֲרָג יָאִיד בָּזֶן מִגְשָׁה בְּנַדְעָזָעִי וְנַפְלָו עַל בְּגִיאָם וְאַמְרָה אַוְן לְנָנוּ שֶׁלָּא הַנָּה בְּיִשְׂרָאֵל בְּמוֹזָה אַוְן בְּנָנוּ מִתְּהָא עַלְיָנוּ מִינְדָּנִים לְבָב הַעַם וְיָהִי לְפָנִים וְלִבְדָּק יִקְדִּים אָדָם תְּפִלָּה לְצִבָּה וְאתֶת לְרוֹפָא שָׁגָר לוּ דָרוֹן וְכִיוּן שְׁפָכָא לִידֵי חֹלֵי וּפּוֹרֵט טוּמָנִין וְירַשָּׁה לְבַחֲדָה וְנִזְיָת דָּאָפָר בָּזֶן סִירָא אַוְקָר לְאַסְכָּנָא עַד דְּלָא תְּצִטְרֹה לְיִהָה

E X P O S I T I O.

SEmper anteuerat homo oratione sua tribulationem, Gene.15. Niſi enim Abraham pater noster anteuerat ifset oratione sua afflictionem, non relictus fuisset ab hostibus Israēl, uel unus, qui euasisset in diebus Iehosuah filij Nun. Quod si rogas, quando Abrahā prius orauerit quām uenerit calamitas, scias hoc tuū factum esse, quando deseruit patrios lares, iuxta id quod dicit scriptura. Et profectus est cum turmis suis à meridie usq; in Bethel. Quod si iterum rogas, quānam sit oratio, qua inuocarit Deum, respondet Ioseph filius Vzielis adhuc modum. Sciebat Abraham pater noster factum Achan quod tandem perpetratus erat. Vidit in prophetia sua, quod nō relicturi essent hostes Israēlis, uel unum, ob id inuocauit dominum dicens. Domine seculorum responde mihi. Quid sunt Nahor & Haran? Non cognouerunt nomen tuum neq; ambulauerunt in vijs tuis unquam, neque deseruerunt domum paternam, nihilominus tamen filij atq; nepotes eorum uiuēt atq; possidebunt terram. Ego uero qui deserui domum patris mei, neq; transgessus sum mandata tua, en futurū est, ut filij mei rei fiāt exterminij. Respōdit ei Deus sanctus benedictus, mi fili, iam dudum diuinitus statutum est de filijs tuis, ut ex eis

eis nō nisi unus tantum residuus maneat, nempe Iair filius Menasse, cuius semen multiplicabo instar semen Jacob. Modo autem quia anteueristi oratione tua istam afflictio nem in conspectu meo, non inter ficietur ex eis nisi Iair filius Menasse solum, ut nō deleatur Israël. Quo auditō Abraham, statim profectus est meridiē uersus, atq̄ hinc factū est, ut nemo ex Israël occisus fuerit inter Bethel & Hai, in loco scilicet ubi Abraham orationē fudit, anteq̄ immineret calamitas, præter Iair filium Menasse, id quod patet ex eo quod dicitur. Et percusserunt ex eis uiri Hai circiter 36. uiros, ubi in textu dicēdum erat: Triginta & sex uiros, quid ergo sibi vult quod dicitur circiter 36. uiros, per hoc inquam innuit Iair filius Menasse, qui adæquatus fuit iudicibus, quos Sanhedrin uocant. Proinde cum uidissent filij Israël interfectum esse Iair filium Menasse, perterriti prociderunt in faciem, dicentes uæ nobis, non enim fuit similis ei in Israël, uæ nobis, quid fiet nobiscum. Illoco lique factum est cor populi, & factum est tanquam aqua. Hinc ergo discat homo, ut orationem premittat tribulationi. Insuper & medico munera mitte, quo cum in morbum incideris, memor tui officij, eo benevolētior sit ad inuisendū te, atq̄ hoc sibi vult Ben Syra cum dicit, Honora medicū antequam eo indigeas.